12

                ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 14.02.2022 № 117-па «О принятии решения
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
государственной собственности Курской области
в сфере дорожного хозяйства в 2022 - 2024 годах»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Курской области от 14.02.2022 № 117-па «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Курской области в сфере дорожного хозяйства в 2022 - 2024 годах» (в редакции постановления Администрации Курской области от 24.03.2022 № 284-па), изложив его в новой редакции (прилагается).

Губернатор
2

Курской области                                                                             Р. Старовойт
                                                                                                                                                 Приложение
к постановлению Администрации Курской области
от 14.02.2022  №  117-па
(в редакции постановления Администрации Курской области
от ______________ № _______-па)

ПЕРЕЧЕНЬ
 автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области,
в отношении которых принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 2022 – 2024 годах

	№ п/п
	Наименование и местоположение автомобильной дороги, источник финансирования
	Направление инвестирования
	Наименование госзаказчика, главного распорядителя средств областного бюджета
	Наименование заказчика-застройщика
	Мощность объекта, км
	Срок ввода в эксплуатацию, год
	Сметная стоимость строительства или предполагаемая стоимость строительства объекта, тыс. рублей
	Предельный объем инвестиций,
тыс. рублей
	Балансодержатель

	Всего
	в т.ч. по годам
	Всего
	в т.ч. по годам

	2022
	2023
	2024

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Автомобильная дорога «М-2 «Крым» Москва - Тула - Орел - Курск - Белгород - граница с Украиной, подъезд к г. Курск, км 0+000 - км 1+672» - «Курск - п. Искра» - Чаплыгино - Алябьево» в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,33465
	2022
	263 465,701
	147 252,359
	-
	-
	147 252,359
	147 252,359
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	17 252,359
	17 252,359
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет

	130 000,000
	130 000,000
	-
	-

	2
	Транспортная развязка на улице Карла Маркса в месте примыкания проспекта Победы
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,8
	2024
	971 000,000
	-
	354 103,000
	523 897,000
	878 000,000
	-
	354 103,000
	523 897,000
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	878 000,000
	-
	354 103,000
	523 897,000

	3
	Автомобильная дорога «Обоянь - Солнцево - Мантурово» - Большие Крюки» - Водяная Мельница» в Пристенском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,40655
	2022
	129 132,422
	95 903,936
	-
	-
	95 903,936
	95 903,936
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	95 903,936
	95 903,936
	-
	-

	4
	Автомобильная дорога «Крым» - Игино -Троицкое-«Тросна - Калиновка» -Михайловка - Линец» -Жилино
Железногорский район Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	4,523
	2023
	241 515,873
	35 716,121
	160 454,064
	-
	196 170,185
	35 716,121
	160 454,064
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	196 170,185
	35 716,121
	160 454,064
	-

	5
	Автомобильная дорога
«А-142 Тросна - Калиновка, км 51+729 - км 51+996,
км 52+059 - км 98+255» - «Дмитриев - Береза - Меньшиково - Хомутовка» в Дмитриевском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	6,726
	2023
	373 842,071
	23 190,107
	289 984,154
	-
	313 174,261
	23 190,107
	289 984,154
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	313 174,261
	23 190,107
	289 984,154
	-

	6
	Мост через реку Крупка на км 0+100 автомобильной дороги «Фатеж - Дмитриев» -Татарка в Дмитриевском районе Курской области

	Реконструкция
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,23955
	2022
	82 386,484
	63 598,591
	-
	-
	63 598,591
	63 598,591
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	63 598,591
	63 598,591
	-
	-

	7
	Автомобильная дорога «Крым» - Полный - «Крым» -Полевая» - «Полевая - Кизилово» в Медвенском и Курском районах Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	5,57355
	2024
	351 806,205
	53 058,876
	147 011,101
	146 515,299
	346 585,276
	53 058,876
	147 011,101
	146 515,299
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	346 585,276
	53 058,876
	147 011,101
	146 515,299

	8
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Фатеж - Дмитриев на участке км 55+000 - км 56+120 в Дмитриевском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,12
	2022
	9 542,578
	3 630,626
	-
	-
	3 630,626
	3 630,626
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	3 630,626
	3 630,626
	-
	-

	9
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 6+200 - км 7+180 в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,98
	2022
	9 085,330
	3 484,130
	-
	-
	3 484,130
	3 484,130
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	3 484,130
	3 484,130
	-
	-

	10
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 9+730 - км 10+620 в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,89
	2022
	9 673,916
	3 758,723
	-
	-
	3 758,723
	3 758,723
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	3 758,723
	3 758,723
	-
	-

	11
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Касторное»-Сулаевка  на участке км 0+000 - км 1+850 в Черемисиновском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,85
	2022
	15 071,727
	5 726,336
	-
	-
	5 726,336
	5 726,336
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	5 726,336
	5 726,336
	-
	-

	12
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Крым» - Духовец на участке км 0+620 - км 2+300 д.Майская Заря» в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,68
	2022
	10 151,441
	3 838,169
	-
	-
	3 838,169
	3 838,169
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	3 838,169
	3 838,169
	-
	-

	13
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Крым» - Духовец на участке км 2+300 – км 4+000 д.Духовец» в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,7
	2022
	13 204,506
	4 960,063
	-
	-
	4 960,063
	4 960,063
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	4 960,063
	4 960,063
	-
	-

	14
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Сидоровка - Нижнекрасное на участке км 0+000 - км 0+920 д.Сидоровка» в Щигровском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,92
	2022
	7 728,076
	2 920,288
	-
	-
	2 920,288
	2 920,288
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	2 920,288
	2 920,288
	-
	-

	15
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Касторное» -Струковка» - Сидоровка на участке км 2+250 - км 4+ 564 д.Сидоровка» в Щигровском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	2,314
	2022
	16 741,925
	6 395,415
	-
	-
	6 395,415
	6 395,415
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	6 395,415
	6 395,415
	-
	-

	16
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Касторное - п.Ленинский км 0+000 - км 2+000 п.Касторное» в Касторенском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	2,0
	2022
	15 852,814
	6 120,838
	-
	-
	6 120,838
	6 120,838
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	6 120,838
	6 120,838
	-
	-

	[bookmark: _GoBack]17
	Магистральная улица общегородского значения от ул. Энгельса до пр-кта Ленинского Комсомола в г. Курск
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	I этап – 5,1
	2023-2024
	1 898 000,000
	-
	1 898 000,000
	-
	1 898 000,000
	-
	1 898 000,000
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета, источником которых является бюджетный кредит, предоставляемый из федерального бюджета

	1 898 000,000
	-
	1 898 000,000
	-

	18
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022-2024
	274 204,616
	13 503,708
	35 637,176
	225 063,732
	274 204,616
	13 503,708
	35 637,176
	225 063,732
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	274 204,616
	13 503,708
	35 637,176
	225 063,732

	19
	Мероприятия, неразрывно связанные со строительством и реконструкцией автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022-2024
	73 729,651
	38 880,400
	8 750,000
	26 099,251
	73 729,651
	38 880,400
	8 750,000
	26 099,251
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	73 729,651
	38 880,400
	8 750,000
	26 099,251

	в том числе:

	19.1
	Магистральная улица общегородского значения от ул. Энгельса до пр-кта Ленинского Комсомола в г. Курск (I и II этапы строительства)
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	37 880,400
	37 880,400
	-
	-
	37 880,400
	37 880,400
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	19.2
	Магистральная улица от улицы Просторной до трассы М-2 «Крым» Москва - Тула - Орел - Курск - Белгород - граница с Украиной
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2024
	31 599,251
	500,000
	5 000,000
	26 099,251
	31 599,251
	500,000
	5 000,000
	26 099,251
	ОКУ «Курскавтодор»

	19.3
	«Курск - Борисоглебск» - Кшенский - граница Липецкой области» - «Курск - Касторное» -станция Кшень на участке км 0+646 – км 2+609
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2023
	4 250,000
	500,000
	3 750,000
	-
	4 250,000
	500,000
	3 750,000
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20
	Проектно-изыскательские работы

	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022-2024
	770 849,966
	249 714,587
	333 120,717
	72 321,718
	655 157,022
	249 714,587
	333 120,717
	72 321,718
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	655 157,022
	249 714,587
	333 120,717
	72 321,718

	в том числе:

	20.1
	Транспортная развязка на улице Карла Маркса в месте примыкания проспекта Победы
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	93 000,000
	24 852,890
	-
	-
	24 852,890
	24 852,890
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.2
	Автомобильная дорога «Курск - Касторное» - Струковка на участке км 0+000 – км 0+450
Щигровский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	2 000,000
	509,724
	-
	-
	509,724
	509,724
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.3
	Автомобильная дорога «Курск - Касторное» - Кривцовка на участке км 0+000 – км 0+550 Щигровский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	1 985,840
	506,196
	-
	-
	506,196
	506,196
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.4
	Автомобильная дорога Дьяконово - Суджа - граница с Украиной на участке км 0+000 – км 0+600
Октябрьский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	2 715,486
	692,550
	-
	-
	692,550
	692,550
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.5
	Автомобильная дорога Прямицыно - ст.Дьяконово на участке км 0+700 – км 1+300
Октябрьский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	2 647,861
	675,347
	-
	-
	675,347
	675,347
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.6
	Автомобильная дорога Курск - Касторное на участке км 143+950 – км 144+550
Касторенский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	2 512,147
	640,587
	-
	-
	640,587
	640,587
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.7
	Автомобильная дорога «Поныри - памятник саперам» - граница Орловской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	4 000,000
	2 000,000
	-
	-
	2 000,000
	2 000,000
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.8
	Автомобильная дорога «Курск-Касторное-Новые Савины-д.Безобразово»- граница Орловской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	2 300,000
	1 150,000
	-
	-
	1 150,000
	1 150,000
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.9
	Автомобильная дорога «Курск - Касторное» - «Курск-Борисоглебск»-Кшенский-граница Липецкой области» (Западный обход   п. Кшенский I этап)
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2023
	155 000,002
	49 501,620
	93 253,381
	-
	142 755,001
	49 501,620
	93 253,381
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.10
	Автомобильная дорога «М-2 «Крым» Москва - Тула - Орел - Курск - Белгород - граница с Украиной» -        «Р-298 Курск - Воронеж - автомобильная дорога Р-22 «Каспий» (Северо-Восточный обход г. Курска I этап)
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2023
	170 000,001
	54 260,600
	102 375,496
	-
	156 636,096
	54 260,600
	102 375,496
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.11
	Транспортная развязка на  пр-кте Кулакова в месте примыкания пр-кта Ленинского Комсомола
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	63 000,001
	53 550,003
	-
	-
	53 550,003
	53 550,003
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.12
	Автомобильная дорога «Курск-Борисоглебск»-Дурнево с подъездом к воинской части
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2022
	6 500,000
	6 000,000
	-
	-
	6 000,000
	6 000,000
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.13
	Магистральная улица общегородского значения от ул. Энгельса до пр-кта Ленинского Комсомола в г. Курск (I и II этапы строительства)
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2023
	182 866,910
	54 375,070
	128 491,840
	-
	182 866,910
	54 375,070
	128 491,840
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.14
	Магистральная улица от улицы Просторной до трассы М-2 «Крым» Москва - Тула - Орел - Курск - Белгород - граница с Украиной
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2024
	76 571,718
	500,000
	3 750,000
	72 321,718
	76 571,718
	500,000
	3 750,000
	72 321,718
	ОКУ «Курскавтодор»

	20.15
	Автомобильная дорога «Курск - Борисоглебск»-Кшенский-граница Липецкой области» - «Курск - Касторное» -станция Кшень на участке км 0+646 – км 2+609
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2023
	5 750,000
	500,000
	5 250,000
	-
	5 750,000
	500,000
	5 250,000
	-
	ОКУ «Курскавтодор»